Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré
DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

  EDITAL Nº 41/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE  EDITAL Nº 41/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE 20 DE MAIO DE 202420 DE MAIO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE 8 DE MAIO DE 2024RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE 8 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DEPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE
BOLSISTAS, NA MODALIDADE DOCENTE, PARA ATUAREM NO ÂMBITO DO IPÊ -BOLSISTAS, NA MODALIDADE DOCENTE, PARA ATUAREM NO ÂMBITO DO IPÊ -

PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL EM ECONOMIA POPULARPROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL EM ECONOMIA POPULAR
E SOLIDÁRIA NOS INSTITUTOS FEDERAIS DAS REGIÕES CENTRO-OESTE, SUDESTE EE SOLIDÁRIA NOS INSTITUTOS FEDERAIS DAS REGIÕES CENTRO-OESTE, SUDESTE E

SUL. A SER OFERTADO NO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DESUL. A SER OFERTADO NO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP.EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP.

A Direção Geral do Campus Campus Avaré do Ins tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio da Coordenadoria Adjunta do
Programa Ipê de Economia Solidária, torna público este Edital, que re fica o
Edital nº 36/2024:

Onde se lia:

Leia-se:

O Campus Avaré do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - IFSP, em conformidade com a IN Nº 17/2024 - RET/IFSP faz saber que
estarão abertas, no período de 09 a 24 de maio de 202409 a 24 de maio de 2024 as inscrições para o
Processo Sele vo Simplificado para a seleção de profissionais para atuarem em
2024 como docentes docentes nos cursos de formação Inicial e Con nuada - FIC, no âmbito
do IPÊ - Programa de Qualificação Social e Profissional em Economia Popular e
Solidária nos Ins tutos Federais das Regiões Centro-Oeste, Sudeste e Sul.

Onde se lia:

Leia-se:

4.2 Para a inscrição deverá ser no período de 09 a 24 de maio de 202409 a 24 de maio de 2024, das 12h00
às 18h00 na sala da Coordenadoria de Pesquisa e Inovação (CPI), sala E107, do
Campus Avaré, situado na Av. Prof. Célso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa II,

Avaré/SP, 18707-150, os seguintes documentos, observado o item 4.4, deste
edital:

Onde se lia:

Leia-se:

7. DOS RESULTADOS
7.1 O resultado da análise do currículo será divulgado no dia 27 de maio de 202427 de maio de 2024,
no sí o do IFSP - Campus Avaré (h ps://avr.ifsp.edu.br/).

Avaré, 20 de maio de 2024

Talita Dina Rossi

Diretora Geral em exercício

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Talita Dina RossiTalita Dina Rossi, COORDENADOR(A) - FG2 - CDI-AVRCOORDENADOR(A) - FG2 - CDI-AVR, em 20/05/2024 08:51:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

748802
563344d1e2

Avenida Professor Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, AVARÉ / SP, CEP 18707-150

	Documento assinado eletronicamente por: